

Tyresö kommun  
Kommunledningskontoret  
Ulf Haraldsson  
HR-chef

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2015-04-09

1 (3)

Beredningen för medborgardialog och  
mångfald

## **Riktlinjer för internationellt samarbete i Tyresö kommun**

### **Förslag till beslut**

Beredningen för medborgardialog och mångfalds förslag till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Riktlinjer för internationellt samarbete i Tyresö kommun antas.
2. Dokumentet ersätter "Riktlinjer för internationellt samarbete i Tyresö kommun" antagna 2010-08-31.

Kommunledningskontoret



Bo Renman  
Kommundirektör



Ulf Haraldsson  
HR chef



## Sammanfattning

Då inriktningen på Tyresös internationella samarbete har ändrats, har riktlinjerna för arbetet behövts revideras och anpassas till aktuella förhållanden.

## Beskrivning av ärendet

Kommunledningskontoret har fått i uppdrag av kommunstyrelsens ordförande att uppdatera ”Riktlinjer för internationellt samarbete i Tyresö kommun”. Dessa riktlinjer som antogs 2010 syftar till att beskriva hur Tyresö kommun ska arbeta med och hantera internationella projekt samt kontakter. Skälet till uppdateringen är flera. Under 2014 har samarbetet med två vänorter avslutats och därför behöver den skrivningen uppdateras. I de tidigare riktlinjerna har kommunfullmäktige haft en roll genom att ha beslutanderätt över ingående och avslutande av vänortsförhållanden. Då detta har blivit en mindre viktig del av det internationella arbetet föreslås att den skrivningen tas bort och att kommunstyrelsen blir det politiska organ som fattar samtliga beslut avseende internationella frågor.

Även skrivningar om samarbete med näringsliv har tagits bort i det reviderade dokumentet. Skälet till detta är att det inte ryms inom ramen för det internationella arbetet. Det finns ingen naturlig koppling mellan kommunen och näringsliv kring detta i nuläget och det finns heller inga resurser för att utöka samarbetet med näringslivet med detta fokus.

Kommunen har de senaste åren lagt ett stort fokus på internationellt partnerskap, främst med kommunen Theewaterskloof i Sydafrika vilket bl.a. skapat betydelsefulla insikter för både de medarbetare och elever som deltagit i partnerskapet. Detta har visat sig vara både utvecklande och skapat mervärde för kommunen och då är det även angeläget att anpassa riktlinjerna till den typen av samarbeten.

I det internationella samarbetet prioriteras tre områden:

- utveckling av kommunens verksamhet
- barn och ungdomars internationella kontakter
- omvärldsbevakning.

Detta har bland annat sin grund i 2011 års läroplaner för förskolan, grundskolan och gymnasieskolan där det slås fast att skolan har ett ansvar för att stärka elevers och lärares förmåga att förstå och leva sig in i andra människors villkor och värderingar. Ett etiskt och internationellt perspektiv och ett miljöperspektiv ska präglade skolutbildningen.

Det är även viktigt att de internationella samarbeten som kommunen engagerar sig i leder till utveckling både i kommunens egna verksamheter men också hos den part som kommunen samarbetar med.

Det internationella arbetet ska utföras i enlighet med kommunens övriga policys och riktlinjer som till exempel likabehandlingsplan och jämställdhetsplan.

